



ANEXO III – PLANILHA DE ORÇAMENTO ESTIMADO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO-SRP nº 01/2024

NUP 61985.000350/2024-18

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa, pelo Sistema de Registro de Preços, para o fornecimento de gêneros alimentícios visando atender as demandas da Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Grupo	Nº Item	CATMAT	Item	UF	QTD MÍN	QTD MÁX	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO ADMITIDO PELA ADMINISTRAÇÃO
1	1	463994	AÇÚCAR Pacote 1kg Refinado	UN	10	73	73	R\$ 4,67	R\$ 340,91
	2	436134	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO Frasco 100ml. Não calórico com sucralose, com aspecto líquido transparente, com bico dosador, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos frascos individuais.	UN	10	73	73	R\$ 8,95	R\$ 653,35
	3	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL (SEM GÁS) Garrafa 510ml Material plástico descartável.	UN	144	576	576	R\$ 2,03	R\$ 1.169,28
	4	445479	ÁGUA MINERAL NATURAL (COM GÁS) Garrafa 510ml Material plástico descartável.	UN	72	288	288	R\$ 1,58	R\$ 455,04
	5	467292	AMENDOIM JAPONÊS Pacote de 1,01kg. Embalagem lacrada. Ao forno. Marca: Pettiz, equivalente ou de melhor qualidade	UN	12	48	48	R\$ 27,11	R\$ 1.301,28
	6	255860	BALA RECHEADA Pacote de 500gr. Embaladas individualmente. Sabores: Leite e Chocolate. Marca: Butter Toffee, equivalente ou de melhor qualidade.	PCT	12	72	72	R\$ 19,52	R\$ 1.405,44
	7	389677	BARRA DE CEREAIS 20 g a 25 g Embalada individualmente. Embalagem lacrada. Caixas de 12 ou 24 unidades. Sabores: morango com chocolate, chocolate, banana, castanhas, avelã, coco e outros a escolha do contratante. Marca: Nutry, Trío, Ritter equivalente ou de melhor qualidade. Validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega.	UN	18	1800	1800	R\$ 1,47	R\$ 2.646,00
	8	463583	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Pacote 500gr Empacotamento a vácuo. Intensidade: Média. Tipo: Especial. Contendo as informações pertinentes ao produto, previstas na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais. Marca: Melitta, equivalente ou de melhor qualidade. HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, TIPO TRADICIONAL.COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO,PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.(Melitta, equivalente ou de melhor qualidade)	UN	30	205	205	R\$ 25,35	R\$ 5.196,75



ANEXO III – PLANILHA DE ORÇAMENTO ESTIMADO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO-SRP nº 01/2024

NUP 61985.000350/2024-18

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa, pelo Sistema de Registro de Preços, para o fornecimento de gêneros alimentícios visando atender as demandas da Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Grupo	Nº Item	CATMAT	Item	UF	QTD MÍN	QTD MÁX	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO ADMITIDO PELA ADMINISTRAÇÃO
1	9	463570	CAFÉ DESCAFEINADO TORRADO E MOÍDO. Pacote 250gr Empacotamento a vácuo. Intensidade: Média. Tipo: tradicional, Contendo as informações pertinentes ao produto, previstas na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais. Marca: Melitta, equivalente ou de melhor qualidade HOMOGÊNEO, EMBALADO À VACUO, TIPO TRADICIONAL, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS (Melitta, equivalente ou de melhor qualidade) – 250g	UN	6	58	58	R\$ 22,66	R\$ 1.314,28
	10	463872	Condimento Tipo: Canela Apresentação: pó 10g/20g	PCT	6	36	36	R\$ 2,80	R\$ 100,80
	11	604671	CHA DE ERVAS Caixa com 10 unidades (sachê). Sabores diversos: Capim Cidreira, Erva Doce, Hortelã, Frutas vermelhas, Camomila, Maçã, Frutas Tropicais, Chá Verde, Chá Preto e Chá Mate	CX	6	66	66	R\$ 7,94	R\$ 524,04
	12	419309	COPO TÉRMICO DE ISOPOR Pacote com 25 unidades Copo com capacidade de 50 a 60ml.	PCT	18	182	182	R\$ 8,36	R\$ 1.521,52
	13	328350	COPO PIC 151 COM TAMPA. Pacote com 10 unidades. Capacidade: 150 ml. Marca: Plastilândia, equivalente ou de melhor qualidade.	PCT	13	134	134	R\$ 11,51	R\$ 1.542,34
1	14	462691	GELEIA DE FRUTAS DIET Pote de 230 g. Embalagem: Pote de vidro. Geleia de frutas diet, com 0% de açúcar. Sabores variados como: morango, amora, framboesa, frutas vermelhas, ameixa, manga, goiaba, entre outras combinações. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Marca: Queensberry, Superbom, Casa da madeira, equivalente ou de melhor qualidade. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	UN	4	8	8	R\$ 20,06	R\$ 160,48
	15	444323	GRANOLA Pacote com 500 g. Embalagem lacrada. Sabor natural, sem adição de açúcar. Ingredientes mínimos: flocos de aveia e flocos de cereais, fibra de trigo, óleos vegetais (milho e ou girassol e ou algodão), frutas tropicais desidratadas, maltodextrina, uva-passa, fibra natural solúvel, frutas oleaginosas, edulcorantes naturais. Marca: Jasmine, mãe terra, equivalente ou de melhor qualidade. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	PCT	4	8	8	R\$ 16,57	R\$ 132,56
	16	446021	LEITE EM PÓ DESNATADO Embalagem lata 280 g. Marca: Molico, equivalente ou de melhor qualidade. Validade: mínimo de 10 (dez) meses, conferido a partir do ato da entrega	LT	5	37	37	R\$ 19,22	R\$ 711,14



ANEXO III – PLANILHA DE ORÇAMENTO ESTIMADO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO-SRP nº 01/2024

NUP 61985.000350/2024-18

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa, pelo Sistema de Registro de Preços, para o fornecimento de gêneros alimentícios visando atender as demandas da Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Grupo	Nº Item	CATMAT	Item	UF	QTD MÍN	QTD MÁX	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO ADMITIDO PELA ADMINISTRAÇÃO
	17	389677	MIX DE CASTANHAS E FRUTAS SECAS Pacotes de 500gr. Embalagem a vácuo. A composição deverá conter, no mínimo, 5 ingredientes entre os quais obrigatoriamente castanha de caju, castanha do Pará e uva- passa. Marca: Frutt equivalente ou de melhor qualidade. Validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega.	UN	6	48	48	R\$ 35,32	R\$ 1.695,36
	18	299620	PALITO DE DENTE Caixa com 100 unidades. Palitos roliços em madeira, com extremidades finas.	CX	4	24	24	R\$ 1,66	R\$ 39,84
	19	467289	TORRADA Caixa com 100gr. Base da massa: farinha de trigo refinada, tradicional do tipo canapés. Marca: Bauducco, equivalente ou de melhor qualidade. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	PCT	10	60	60	R\$ 8,47	R\$ 508,20
								Valor Total	R\$ 21.418,61
2	20	476817	BOLO SIMPLES redondo com furo no meio, diâmetro de 20cm a 22cm, altura de 8cm a 12cm com sabores diversos, entre eles cenoura com cobertura de chocolate, coco, chocolate, fubá, formigueiro, laranja, limão, maçã com canela, iogurte, e maracujá. Validade: Conforme item 1.14 deste Termo de Referência.	UN	2	22	22	R\$ 23,69	R\$ 521,18
	21	446712	IOGURTE Garrafa de 900ml. Sabor: morango. Embalado individualmente em garrafa de polietileno de alta densidade. Produzido com ingredientes lácteos (leite e fermento lácteo), açúcar e preparado de polpa de fruta (presentes em, no mínimo, 30%), aroma idêntico ao natural. Não conter glúten, pronto para beber. Entregar resfriado a, no máximo, 10°C. Validade mínima de 30 dias a partir da entrega.	UN	2	12	12	R\$ 10,06	R\$ 120,72
	22	456881	MINI-CROISSANT Salgado assado em formato meia Lua, com Massa Folhada. Recheio: queijo minas e peito de peru. Validade: Conforme item 1.14 deste Termo de Referência.	KG	2	72	72	R\$ 56,31	R\$ 4.054,32
	23	461971	MINI QUICHE Tamanho canapé. Recheios: diversos. Miniforta sem cobertura, feita com massa amanteigada e recheio cremoso, a base de ovos. Validade: Conforme item 1.14 deste Termo de Referência.	KG	2	10	10	R\$ 63,39	R\$ 633,90
	24	460403	PÃO DE FORMA INTEGRAL Pacote de 500g Embalado em saco plástico atóxico. Composição mínima: Farinha de Trigo integral, açúcar e gordura. Marca: Wickbold, Pulmann, equivalente ou qualidade superior. Validade mínima de 7 dias a partir da data de entrega.	PCT	2	16	16	R\$ 9,49	R\$ 151,84



ANEXO III – PLANILHA DE ORÇAMENTO ESTIMADO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO-SRP nº 01/2024

NUP 61985.000350/2024-18

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa, pelo Sistema de Registro de Preços, para o fornecimento de gêneros alimentícios visando atender as demandas da Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Grupo	Nº Item	CATMAT	Item	UF	QTD MÍN	QTD MÁX	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO ADMITIDO PELA ADMINISTRAÇÃO
	25	460497	PÃO DE QUEIJO ASSADO Peso de 12g a 15g. Formato: coquetel /pequeno. Composição mínima da Massa: polvilho doce ou azedo e queijo. Validade: Conforme item 1.14 deste Termo de Referência.	KG	1	22	22	R\$ 61,68	R\$ 1.356,96
	26	447791	PEITO DE PERU Embutido cozido. Apresentação: fatiado e embalado. Embalagem plástica com arte impressa, seladas a quente e fechadas a vácuo, isenta de danos físicos e vazamentos. Validade mínima de 30 dias a partir da entrega	KG	1	4	4	R\$ 67,97	R\$ 271,88
2	27	461736	PETIT FOUR DOCE mini canapé assado a base de farinha de trigo e manteiga, com cobertura/recheio de chocolate, doce de leite, goiabada podendo ser açucarado. Validade: Conforme item 1.14 deste Termo de Referência.	KG	3	53	53	R\$ 37,12	R\$ 1.967,36
	28	461735	PETIT FOUR SALGADO mini canapé assado a base de farinha de trigo e manteiga, com sabores variados (parmesão, orégano, castanha, nozes ou semelhantes) Validade: Conforme item 1.14 deste Termo de Referência.)	KG	3	53	53	R\$ 61,65	R\$ 3.267,45
	29	446636	QUEIJO MUÇARELA Variedade: Muçarela Tipo: fresco Apresentação: fatiado e embalado. Embalagem plástica com arte impressa, seladas a quente e fechadas a vácuo, isenta de danos físicos e vazamentos. Origem: de vaca Validade mínima de 45 dias a partir da entrega	KG	1	4	4	R\$ 52,33	R\$ 209,32
	30	446660	QUEIJO Variedade: minas Tipo: fresco, resfriado e ultrafiltrado. Apresentação: pote com tampa. Embalagem com 250g até 500gr. Validade mínima de 30 dias a partir da entrega Origem: de vaca	KG	1	2	2	R\$ 55,25	R\$ 110,50



ANEXO III – PLANILHA DE ORÇAMENTO ESTIMADO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO-SRP nº 01/2024

NUP 61985.000350/2024-18

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa, pelo Sistema de Registro de Preços, para o fornecimento de gêneros alimentícios visando atender as demandas da Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Grupo	Nº Item	CATMAT	Item	UF	QTD MÍN	QTD MÁX	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO ADMITIDO PELA ADMINISTRAÇÃO
	31	216793	REQUEIJÃO Queijo cremoso a base de leite e creme de leite, embalagem de 200g (Nestlé, equivalente ou de melhor qualidade) Origem: de vaca Validade mínima de 30 dias a partir da entrega	UN	2	10	10	R\$ 9,42	R\$ 94,20
	32	442811	SUCO DE LARANJA suco de laranja integral pasteurizado, 100% suco, sem adição de açúcar, resfriado, 900 ML (Xandô, equivalente ou de melhor qualidade) Validade mínima de 30 dias a partir da entrega	UN	6	376	376	R\$ 27,32	R\$ 10.272,32

2	33	442810	SUCO DE UVA suco de Uva integral, pasteurizado, 100% suco, sem adição de açúcar, resfriado, 900ML (Xandô, equivalente ou de melhor qualidade) Validade mínima de 30 dias a partir da entrega	UN	6	360	360	R\$ 17,32	R\$ 6.235,20
								Valor Total	R\$ 29.267,15

Valor total	R\$ 50.685,76
-------------	---------------

EDER HENRIQUE DE LIMA BARBOSA

Elaborador

VITOR GAMA DA TRINDADE

Requisitante

Data: / /